ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «15»_июня_ 2010 г.                                                                     № _1317_
г. Тверь
О заключении долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на период 2010-2011 годов

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного Федеральным законом от 31.07.1998 №145-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом» и Постановлением Главы администрации города Твери от 16 марта 2009 г. № 749 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить долгосрочный муниципальный контракт на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации объекта: «Отведение поверхностного стока с территорий, прилегающих к улицам Складская, Топливная, Карбышева (в т.ч.ПИР)» на период 2010-2011 годов.
2. Утвердить прилагаемые параметры заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по объекту:

«Отведение поверхностного стока с территорий, прилегающих к улицам Складская, Топливная, Карбышева (в т.ч.ПИР)», согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2 -

3. Поручить департаменту архитектуры и строительства администрации города Твери выступить муниципальным заказчиком, ответственным за реализацию данного постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте администрации города.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента архитектуры и строительства Королева А.В.
Глава администрации города Твери
В.Б. Толоко

- 3 -

Приложение
                                                                               к постановлению Главы
                                                                              администрации города Твери

                                                                              от ________2010 г. №​​​​​​​​​​​​​​______

Параметры заключения долгосрочного муниципального контракта

на выполнение работ по объекту: «Отведение поверхностного стока с территорий, прилегающих к улицам Складская, Топливная, Карбышева в т.ч.ПИР» на период 2010-2011 годов.

	№ п/п
	Предмет контракта
	Вид работ
	Описание состава работ
	Планируемые результаты выполнения работ
	Сроки выполнения работ
	Предельный объем средств на выполнение долгосрочного    МК     (рублей)

	Источник финансирования
	2010 год
	2011 год

	 рублей
	 рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации объекта: «Отведение поверхностного стока с территорий, прилегающих к улицам Складская, Топливная, Карбышева».

	Проектирование
	Разработка проектно-сметной документации
	Комплект проектно-сметной документации разработанной на топооснове М1:500

в том числе:

 - дождевая канализация протяженностью 2840 пм., диаметром 600 мм.;

 - канализационная насосная станция производительностью 126 м.куб./час;

 - аккумулирующая емкость 450 м.куб.;

 - пластовый дренаж площадью 350 м.кв.;
	2010- 2011 годы
	6999999,32

	-Адресная инвестиционная программа города Твери на 2010 год
	2999999,32 руб. в т.ч.:

- договор №1 от 02.03.10 – 50537,32руб;

- проверка смет Акт№0568 от 24.02.10г. – 3109,0руб;

-услуги застройщика – 85816,0руб;

- инженерно-геодезические изыскания – 520865,91руб;

- 1-й этап разработки проектно-сметной документации – 2339671,09руб.

	- за счет средств бюджета города Твери на 2011 год

	4 000 000,00 в т.ч.:

- услуги застройщика – 116504,85руб;

- 2- ой этап разработки проектно-сметной документации – 2637991,60руб;

- затраты на госэкспертизу проекта, технологические присоединения к электрическим и водоотводящим сетям – 1245503,55руб.

Начальник департамента архитектуры

и строительства администрации г. Твери                                                                                                  А.В.Короле